
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
296154, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Крымка, ул. Бобылева,

д.23
ИНН 9105007031 КПП 910501001 ОГРН 1149102179093

Код ОКПО 00807197 e-mail: krymskaya.shkola@mail.rи

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 года с. Крымка №429

О порядке организации школьного
этапа Всероссийской олимпиады
школьников среди обучающихся
Джанкойского района
в 2025 – 2026 учебном году

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022

года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах

Республики Крым», постановлением Совета министров Республики

Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым»,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), во исполнение

приказа министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 01.09.2025 № 1297«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в

Республике Крым», Требованиями к проведению в Республике

Крым Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном

году, утверждённым приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 01.09.2025 № 1297, приказа



управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского районав от 03.09.2025 г. №352- 01/03, в целях

создания условий для выявления способностей и талантов у детей и

молодежи в Джанкойском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2025 года в

МОУ «Крымская школа» школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – школьный этап олимпиады) по следующим

общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов

общеобразовательных организаций (по математике и русскому

языку – для обучающихся 4-11 классов):

1.1. В очном формате:

- русский язык;

- математика (3класс);

- иностранный язык (английский);

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экология;

- экономика;

- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины.



1.2. С использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе

«Сириус. Курсы»:

Физика (7-11)

Химия (7-11)

Астрономия (5-11)

Биология (5-6)

Биология (7-11)

Математика (4-6)

Математика (7-11)

Информатика (робототехника) (5-11)

Информатика (программирование) (5-11)

Информатика (информационная безопасность) (5-11)

Информатика (искусственный интеллект) (5-11)

2.Утвердить:

2.1. График проведения школьного этапа Олимпиады в

2025/2026 учебном году (Приложение 1).

2.2. Требования к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в МОУ

«Крымская школа»(Приложение 2).

2.3. Требования к проведению школьного этапа олимпиады на

платформе «Сириус.Курсы» в 2025/2026 учебном году (приложение

3)

2.4. Организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году в Джанкойском районе (Приложение 4).

3. Утвердить составы жюри (приложение № 6) и апелляционной

комиссии школьного этапа (приложение № 7) по каждому

общеобразовательному предмету (за исключением жюри и



апелляционной комиссии школьного этапа по физике, химии,

астрономии, биологии, математике и информатике, проводимого на

платформе «Сириус.Курсы»).

4. Возложить функции школьного координатора по проведению

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном годуна

заместителя директора по УВР Абдулхаирову А.У.

5. Школьному координатору:

5.1. Осуществить мероприятия по информационно-

технологическому сопровождению школьного этапа Олимпиады.

5.2. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, в том числе

подготовить сводные рейтинги участников для дальнейшего

предоставления отчетных материалов организатору муниципального

этапа Олимпиады в установленные законодательством сроки по

требуемой форме.

5.3. Подготовить итоговый приказ о ходе проведения

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в течение 5

рабочих дней после проведения Олимпиады и опубликовать его на

сайте школы

5.4. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады, в

том числе участие обучающихся в школьном этапе на платформе

«Сириус.Курсы», в соответствии с нормативными документами,

регламентирующие его проведение.

5.5. Создать условия для обеспечения качественной

подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в

соответствии с порядком и санитарными правилами СП2.4.3648-20,

СП3.1/2.4.3598-20.

5.6. Обеспечить возможность участия каждого, желающего

обучающегося образовательной организации в школьном этапе

Олимпиаде, в том числе создание специальных условий для



участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих

состояние их здоровья, особенности психофизического развития.

5.7. Сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи

критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных работ

5.8. Механизм передачи заданий, бланков (листов) ответов,

критериев и методики оценивания выполненных олимпиадных

заданий в организационный комитет школьного этапа

5.9 Организовать сбор согласий на участие и обработку

персональных данных по каждому предмету (приложение 9).

5.10. Назначить ответственных за получение и раздачу

индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа

Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в оргкомитет

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам:

математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия.

5.11 Учителям -предметникам получать и тиражировать

олимпиадные задания, направленных методистами информационно-

методического отдела.

5.12 Принять меры по сохранению конфиденциальности при

тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных

заданий во избежание утечки информации, приводящей к

искажению объективности результатов школьного этапа Олимпиады.

5.13. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к

местам проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе в

период подачи и рассмотрения апелляций.

5.14 Обеспечить хранение и тиражирование олимпиадных

заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа

Олимпиады.



5.15 Опубликовать предварительные результаты участников

на сайтах общеобразовательных учреждений не позднее 2 рабочих

дней с момента окончания написания школьного этапа олимпиады

по соответствующему общеобразовательному предмету.

5.16. Предоставить отчет о проведении 1 этапа Олимпиады

методистам-предметникам ИМО на электронный адрес rumts@bk.ru

в формате Word до 01.11.2025г. с указанием названия школы,

предмета (приложения 10-11)

5.17. Предоставить методистам ИМО заявку на участие в

муниципальном этапе олимпиады до 01.11.2025г.

5.18. Назначить руководителей, отвечающих за подготовку

обучающихся ко II этапу всероссийской олимпиады школьников.

5.19. Обеспечить подведение итогов и награждение

победителей и призёров школьного этапа олимпиады.

5.20. Направить результаты участников школьного этапа

олимпиады в оргкомитет муниципального этапа.

5.21 Обеспечить сбор и хранение в течение одного года с даты

проведения Олимпиады письменных заявлений от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на своём официальном сайте и информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об

участниках (приложение 4).

6. Членам жюри:

6.1.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады, в

том числе участие обучающихся в школьном этапе на платформе

«Сириус.Курсы», в соответствии с нормативными документами,

mailto:rumts@bk.ru


регламентирующими его проведение.

10. Контроль за исполнениемприказа оставляю за собой.

Директор Л.Н. Четвернина


